
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального района "Барятинский район" 

Калужской области

РЕШЕНИЕ
от ^ с. Барятино № 'ftyL

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов о г 26.04.2018 № 118 «Об 
утверждении Положения о системе 
оплаты труда работников муниципальных 
казенных образовательных учреждений 
дополнительного образования в сфере 
образования муниципального района 
«Барятинский район»

Руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом 
муниципального района «Барятинский район», Совет депутатов муниципального района 
"Барятинский район" РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального района «Барятинский район» 
от 26.04.2018 № 118 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 
муниципальных казенных образовательных учреждений дополнительного образования 
в сфере образования муниципального района «Барятинский район» следующие 
изменения:

1.1. Приложение № 2 «Размеры базовых окладов работников учреждений» к решению 
Совета депутатов от 26.04.2018 № 118 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на заведующего отделом 
образования и охраны прав детства Управы муниципального района «Барятинский район» 
Джафарову М.А.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022г.

Глава муницш 
«Барятинский район» А.К. Калинин



Утверждены 
Совета депутатов 
ятинский район»

Приложение № 2 
ю Совета депутатов 

"Барятинский район" 
от 26.04.2018 № 118

РАЗМЕРЫ
БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ.

N
п/п

Профессиональная квалификационная 
группа (ПКГ)/квалификационный уровень

Размеры базовых 
окладов, руб.

1 Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня"
1 квалификационный уровень (кухонный рабочий, дворник, 
кастелянша, слесарь-сантехник, сторож, уборщица, прачка, 
электрик, рабочий по обслуживанию зданий)

7735

2 квалификационный уровень (профессии рабочих, отнесенные 
к первому квалификационному уровню, при выполнении работ 
по профессии с производным наименованием «старший»)

7949

2 Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня"
1 квалификационный уровень (водитель, повар детского 
питания, повар 4-5 разряда)

8129

2 квалификационный уровень (наименования профессий 
рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6, 7 
квалификационных разрядов)

8899

3 квалификационный уровень (профессий рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда)

9674

4 квалификационный уровень (наименования профессий 
рабочих, предусмотренные 1-3 квалификационными уровнями 
настоящей профессиональной квалификационной группы, 
выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо 
ответственные) работы

10185

3 Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности 
служащих первого уровня"
1 квалификационный уровень (агент по закупкам, 
делопроизводитель, секретарь, кассир)

7884

2 квалификационный уровень ( должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться производное должностное наименованием 
«старший»)

8102

4 Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня"



1 квалификационный уровень (агент коммерческий, 
администратор, инспектор по кадрам, лаборант, переводчик- 
дактилолог)

8287

2 квалификационный уровень 
(заведующий хозяйством)

8899

3 квалификационный уровень (шеф-новар) 9674
4 квалификационный уровень (заведующий виварием, мастер 
контрольный, механик, начальник автоколонны)

10442

5 квалификационный уровень (начальник гаража, начальник 
мастерской, начальник смены (участка))

10827

5 Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
1 квалификационный уровень (аналитик, бухгалтер, аудитор, 
архитектор, инженер)

10442

2 квалификационный уровень (должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться II внутридолжностная категория)

10827

3 квалификационный уровень (должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться I внутридолжностная категория)

11604

4 квалификационный уровень (должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться производное должностное наименование 
«ведущий»)

12380

5 квалификационный уровень (главные специалисты: в отделах, 
отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного 
бухгалтера)

13043

6 Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников 
учебно-вспомогательного персонала второго уровня"
1 квалификационный уровень (младшие воспитатели) 8899
2 квалификационный уровень (диспетчер образовательного 
учреждения; старший дежурный по режиму)

9674

7 Должности, отнесенные к ПК1' "Должности педагогических 
работников"
1 квалификационный уровень (музыкальный руководитель, 
инструктор по физической культуре)

10443

2 квалификационный уровень (инструктор-методист, 
концертмейстер, педагог-организатор, социальный педагог, 
педагог дополнительного образования)

10827

3 квалификационный уровень (воспитатель, методист, 
педагог-психолог)

11604

4 квалификационный уровень (учитель-логопед) 12380


